
Ministerstvo vnitra ČR – Policie ČR 

Č.j. PPR-2620-16/ČJ-2014-990640 
Počet listů: 6 

   Přílohy: 5/13 
 
 

Zadávací dokumentace 
 

(dále jen ,,ZD“) pro nadlimitní veřejnou zakázku zadanou dle § 21odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)na dodávku: 

 
měřících přístrojů alkoholu v těle („alkoholtesterů“) a náustků k alkoholtesterům  

 
Základní údaje: 
 

Název veřejné zakázky:   Měřící přístroj alkoholu v těle („Alkoholtester“) 
Název zadavatele:  Česká republika – Ministerstvo vnitra 

 Zastoupená: Ing. Vladimírem Kalibou, vedoucím odboru veřejných zakázek 
      Policejního prezidia ČR 
Sídlo zadavatele:  Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
IČ:      00007064 
DIČ:     CZ00007064 
Adresa pro osobní doručování: Pelléova 21,  160 00 Praha 6 – Bubeneč 
Adresa poštovní:  Ministerstvo vnitra ČR 
      pošt. schránka 160 
     160 41 Praha 6 
Bank. spojení:   Česká národní banka Praha  
Číslo účtu:    5504881/0710 
Telefon:   974 835 637 
Fax:    974 835 643 
Kontaktní osoba:   Mgr. Jana Odehnalová 
E-mail:   ovzpp@mvcr.cz 
Elektronická verze ZD https://www.softender.cz/mvcr/em4?service=orgProfile/515499 
 
 
 
 

Obsah zadávací dokumentace: 
 
1. Předmět veřejné zakázky 2 
2.  Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 2 
3.  Záruční podmínky 3 
4. Obchodní a platební podmínky 3 
5.  Pokyny pro zpracování nabídky 3 
6.  Členění a obsah nabídky  4 
7..  Způsob hodnocení nabídek 6 
8.   Přílohy zadávací dokumentace 6 
9 Schválení zadávacích podmínek 6 
 
 
 
 
 
 



 2

1.1. Předmět veřejné zakázky 

1.2. Specifikace předmětu 

Předmětem plnění zakázky je dodávka měřících přístrojů alkoholu v těle (alkoholtesterů) a náustků 
k alkoholtesterům (dále jen „alkoholtester“, „náustek“ nebo „zboží“):   
 

Předmět: alkoholtestery a náustky 
CPV:  38434000-6 
Měrná jednotka: souprava u alkoholtesterů a ks u náustků  
Počet měrných jednotek:  

230 souprav povinný odběr a 230 souprav nepovinný odběr, který bude závislý na potřebách a 
finančních možnostech zadavatele a 6 000 000 ks náustků nepovinný odběr. 

Technická specifikace: Příloha č. 5 

1.3. Plnění veřejné zakázky 

Plněním veřejné zakázky se rozumí dodávka alkoholtesterů a náustků dle bodu 1.1 ZD, splňující 
všechny podmínky stanovené v  zadávací dokumentaci. 

Termín plnění nejpozději do 8 týdnů po podpisu kupní smlouvy pro alkoholtestery v roce 2014 a 
nejpozději do 8 týdnů od doručení objednávky pro nepovinný odběr alkoholtesterů  v letech 2015-
2016 a nepovinný odběr náustků v letech 2014 až 2016. 

Místem plnění jsou jednotlivá Krajská ředitelství Policie ČR. 

1.4. Technická specifikace veřejné zakázky 

Detailní popis zboží je uveden v technickém popisu (příloha č.5). Zboží musí být nové z produkce 
aktuálního roku. Policie musí být jeho prvním uživatelem. 

 
1.5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
Celková plánovaná cena celkem 43.100.000,- Kč včetně DPH  
Plánovaná cena (alkoholtestery): 16.100.000,- Kč vč. DPH (8.050.000,- Kč vč. DPH povinný 
odběr v roce 2014 a 8.050.000,- Kč vč. DPH  nepovinný odběr pro roky 2015-2016). 

 Plánovaná cena (náustky ): 27.000.000,- Kč vč. DPH nepovinný odběr pro roky 2014,2015 a 2016. 
 

2. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
2.1.  Nabídková cena bude uvedena v Kč v členění: 

- nabídková cena za 1 soupravu (u alkoholtesteru), cena bez DPH, DPH, cena včetně DPH 
- nabídková cena za 1 ks ( u náustků), cena bez DPH, DPH, cena včetně DPH 
- celková nabídková cena v členění: cena bez DPH, DPH a cena včetně DPH 
 

2.2.  Nabídková cena v Kč bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze překročit a  
změnit se může pouze při změně zákonné sazby DPH. V ceně bude zahrnuto dopravné a balné. 

2.3.  Alkoholtestery budou dodány na Krajská ředitelství policie hlavního města Prahy, 
Středočeského, Jihočeského, Plzeňského, Královehradeckého, Pardubického, Olomouckého a 
Moravskoslezského kraje.  

 
2.4. Nabídková cena bude zpracována formou tabulky, která je uvedena v příloze č.1 ZD- Krycí list 

nabídky. 

2.5. Nabídková cena musí odpovídat výpočtu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, v případě že výpočet nebude odpovídat tomuto zákonu, bude cena 
bez DPH a DPH přepočítána a bude vycházeno vždy z celkové nabídkové ceny v Kč včetně 
DPH. 



 3

3 Záruční podmínky 
3.1 Zadavatel požaduje potvrdit a garantovat záruční podmínky v kupní smlouvě: 

Záruční lhůta s bezplatným servisem u alkoholtesterů a náustků min. 24 měsíců. 
Dodavatel zajistí pozáruční servis a zajištění náhradních dílů u alkoholtesterů po dobu 10 let od 
dodání a provádění oprav nejpozději do 20 pracovních dnů po převzetí vadného zboží 
 
Pro provedení kalibrací budou požadovány tyto časové lhůty (od převzetí přístroje): 
do 5 ks  přístrojů  ihned (na počkání), 
od 5 do 30 ks  přístrojů  do 3 pracovních dnů, 
nad 30 ks  přístrojů  do 5 pracovních dnů 
 

4.   Obchodní a platební podmínky 

4.1. Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném textu kupní smlouvy, která je přílohou 
č. 4 ZD. 

4.2. Zálohy zadavatel neposkytuje 

 
5. Pokyny pro zpracování nabídky 

Nabídka bude uchazečem předložena v písemné podobě, v českém jazyce. U cizojazyčných textů 
bude úředně ověřený překlad do českého jazyka s výjimkou reklamních materiálů a prospektů. 
Český jazyk bude oficiálním jazykem pro veškerou komunikaci mezi uchazečem a zadavatelem 
týkající se záležitostí souvisejících s tímto zadávacím řízením. Zadavatel nebude zajišťovat ve 
prospěch uchazečů žádné překladatelské služby. Zadavatel tímto připouští, aby uchazeči, kteří mají 
sídlo ve Slovenské republice, používali pro účely podání nabídky jako jazyk slovenštinu. 

 
Nabídka musí být napsána nebo vytisknuta čitelně, nesmazatelným tiskem, bez vsuvek mezi řádky, 
korekcí, výmazů nebo přepisů, kromě oprav chyb, které musí být v takovém případě uchazečem 
parafovány. 

 
Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 

 
Uchazeč bude specifikovat části veřejné zakázky, které budou zadány jiným osobám (jednomu či 
více subdodavatelům) a uvede identifikační údaje každého subdodavatele, jehož plnění v rámci této 
veřejné zakázky přesáhne 5% výše nabídkové ceny.  

 
Nabídka bude doručena v souladu s ustanovením § 69 odst. 5 zákona, t.j. v řádně uzavřené 
obálce označené názvem „MĚŘÍCÍ PŘISTROJ ALKOHOLU V TĚLE „ALKOHOLTESTER“. 
Na obálce bude uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení dle § 71 odst. 5 a 6 zákona a 
zřetelně označena nápisem „NEOTEVÍRAT, NABÍDKA K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE“. 

Způsob podání nabídky: 

Nabídku lze zaslat poštou na adresu: Ministerstvo vnitra ČR 
      pošt. schránka 160 
     160 41 Praha 6  

nebo osobně doručit na adresu: Odbor veřejných zakázek Policejního prezidia ČR  
      Pelléova 21 
      160 00 Praha 6 – Bubeneč 
      telefon z vrátnice objektu 835649 nebo 835653. 

Obálky s nabídkami budou přijímány ve lhůtě pro podání nabídek v úterý a čtvrtek v době 
od 9:00 do 11:00 hodin, nebo po telefonické domluvě v pracovní době tj. pondělí až čtvrtek 



 4

od 8:00 do 15:00 hodin, v pátek od 8:00 do 11:00 hodin a posledního dne pro podání nabídek 
do 09:00 hodin. 

Termín pro doručení nabídek je do 6. srpna 2014 do 09.00 hod . Termín pro otevírání obálek je 
6. srpna 2014 od 09.00 hodin. 

Zadavatel doporučuje osobní doručení nabídky. Za doručení nabídky se považuje při osobním 
doručení její převzetí zadavatelem, při zaslání poštou její vložení do poštovní přihrádky 
zadavatele. 

Veškeré dokumenty předkládané v nabídce a vyžadující podpis uchazeče (§ 68 zákona) je nutné 
podepsat osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Touto osobou, vedle statutárního 
orgánu uchazeče, resp. samotného uchazeče fyzické osoby, může být i prokurista nebo jiná 
osoba zmocněná plnou mocí k zastupování uchazeče v zadávacím řízení. 

Doporučeným dopisem zaslané výzvy či oznámení na uchazečem uvedenou adresu pro 
doručování se považují za doručené dnem jejich vyzvednutí nebo uplynutím lhůty pro jejich 
vyzvednutí, stanovené držitelem poštovní licence. 

Obsah nabídky musí být v souladu s ustanovením § 68 odst. 2 zákona. 

Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty, tiskoviny nebo reklamní materiály 
apod., vyjma těch dokumentů a materiálů, které stanoví zákon a které přímo požaduje zadavatel 
v zadávacích podmínkách.   
 

6.      Členění a obsah nabídky 
6.1. Krycí list 

Pro sestavení krycího listu nabídky uchazeč použije vzor formuláře „Krycí listy nabídky“, který 
je uveden v příloze č. 1 ZD. 

Zadavatel požaduje předložit hodnoty následujících ukazatelů v příloze č. 1 ZD – Krycí listy 
nabídky formou doplnění připravené tabulky: 

-  obchodní název, 

-  nabídková cena dle bodu 2.1. ZD, 
 

6.2. Obsah nabídky 

V obsahu nabídky budou uvedeny všechny požadované části nabídky a budou k nim přiřazena 
čísla příslušných listů. 

6.3. Doklady o splnění kvalifikace 

Doba pro prokázání splnění kvalifikace je požadována v souladu s ustanovením § 52 odst. 1 
zákona. 

  Pravost a stáří dokladů musí splňovat podmínky ustanovení § 57 zákona. 

6.3.1. Doklady o splnění základních kvalifikačních předpokladů (§ 53 zákona):  

Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. a) a b) uchazeč prokáže 
předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů jak této právnické osoby, tak i jejího 
statutárního orgánu nebo každého člena statutárního orgánu. 

Splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. f) uchazeč prokáže 
předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestným 
prohlášením, jehož vzor je uveden v příloze č. 3 ZD. 

Splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. h) uchazeč prokáže 
předložením potvrzení příslušného orgánu či instituce o tom, že uchazeč nemá nedoplatek na 
pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 



 5

Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. c) až g),f) - ve vztahu 
k spotřební dani, j) a k) uchazeč prokáže předložením čestného prohlášení, jehož vzor je 
uveden v příloze č. 3 ZD. 

6.3.2.  Doklady o splnění profesních kvalifikačních předpokladů (§ 54 zákona): 

Splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) uchazeč prokáže 
předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán.  

Splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. b) uchazeč prokáže 
předložením dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu této veřejné 
zakázky. 

 

6.3.3. Čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

6.3.4. Doklady o splnění technických kvalifikačních předpokladů (§ 56 zákona): 
Splnění technického kvalifikačního předpokladu podle § 56 odst. 1 písm. e) zákona uchazeč 
prokáže tím, že předloží: 
Funkční vzorek měřícího přístroje (alkoholtesteru), který bude splňovat veškeré požadované 
vlastnosti, včetně náustků - celá souprava včetně obalu (kufříku) musí obsahovat všechny 
požadované komponenty (viz. příl.č.5 Technický popis). K přístroji bude přiložen návod 
k použití v českém jazyce, včetně podrobného popisu „asistovaného odborného měření“. 
Vzorek měřícího přístroje (alkoholtesteru) bude po ukončení zadávacího řízení vrácen uchazeči. 
Náustky budou použity v rámci posouzení nabídky a nebudou uchazeči vráceny. Vzorky 
náustků jsou hrazeny uchazečem a nejsou součástí dodávky. 

 
6.4.  Další dokumenty předkládané společně s nabídkou: 

6.4.1. Dle § 68 odst. 3. zákona: 
Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či odborném poměru u 
zadavatele. 
Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek. 
Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů) v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 
 

6.4.2. Nabízený přístroj musí být schválen jako „stanovené měřidlo“ sloužící k měření obsahu 
alkoholu v dechu. Tuto skutečnost uchazeč doloží certifikátem Českého metrologického 
institutu, který nabízenému typu přístroje přiděluje značku schváleného typu, včetně protokolu 
o technické zkoušce (případně čestným prohlášením dodavatele). 
 
Prohlášení uchazeče, že záruční a pozáruční servis, včetně kalibrace přístrojů bude prováděn 
autorizovaným servisem.  
 
Uchazeč v nabídce uvede kontakty a adresy minimálně dvou sběrných míst pro případné opravy 
v České republice - Čechy a Morava. 
 
Certifikát, že nabízené náustky jsou z hlediska hygienicko – toxikologického v souladu 
s příslušnými hygienickými normami, platnými v České republice a svými vlastnostmi splňuje 
požadavky pro uvedený účel použití (např.: Hygienická a zdravotní nezávadnost materiálu 
přicházejícího do styku s pokožkou – zdravotní nezávadnost - ČSN EN ISO 14184-1, ČSN EN 
1413) 



 6

 
Prohlášení, že nabízený náustek je plně funkční ve spojení s nabízeným typem alkoholtesteru a 
zajišťuje optimální odběr vzorku dechu testované osoby pro jeho správné vyhodnocení 
alkoholtesterem. 
 

6.5. Podepsaný závazný text kupní smlouvy 

Uchazeč doloží závazný text kupní smlouvy, který je uveden v příloze č.4 ZD. Návrh smlouvy 
bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
 
Uchazeč předloží zadavateli seznam subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, jimž za 
plnění subdodávky uhradil více než 10% z celkové ceny zakázky nebo z části ceny veřejné 
zakázky uhrazené zadavatelem v jednom kalendářním roce. Uchazeč předloží seznam 
subdodavatelů nejpozději do 60 dnů od splnění smlouvy nebo 28. února následujícího 
kalendářního roku v případě, že plnění smlouvy přesahuje 1 rok. Má-li subdodavatel formu 
akciové společnosti, je přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení 
seznamu subdodavatelů. 

 
Zadavatel požaduje potvrdit následující podmínky v kupní smlouvě: 
- termín a místo plnění veřejné zakázky dle bodu 1.2. ZD 
- záruční podmínky dle bodu 3.1. ZD 
 Závazný text kupní smlouvy uchazeč doplní pouze o požadované údaje: 
-  identifikační údaje prodávajícího - Smluvní strany, 
-výši nabídkové ceny v čl. IV. – Cena zboží, 
-místo, datum a podpis osoby /osob/ oprávněné jménem /za/ uchazeče jednat. 
Prodávající vyhotoví přílohu kupní smlouvy č. 1 - Specifikace ceny a zboží. 
Centrální zadavatel vyhotoví přílohu kupní smlouvy č. 2 – Specifikace veřejných zadavatelů. 
Centrální zadavatel vyhotoví přílohu kupní smlouvy č. 3 -  Rozdělovník budoucích dodávek 
Kupující vyhotoví přílohu kupní smlouvy č.4 - Seznam sběrných míst – kontakty a adresy. 
 

7. Způsob hodnocení nabídek 

Jednotlivé nabídky budou hodnoceny podle hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena  
( v Kč včetně DPH). 

8.  Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 – Obsah nabídky 
Příloha č. 3 – Čestné prohlášení 
Příloha č. 4 – Závazný vzor textu kupní smlouvy  
Příloha č. 5 – Technický popis 

 
9. Schválení zadávacích podmínek 

Zadávací podmínky byly schváleny dne.........................2014 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. Vladimír Kaliba 

vedoucí odboru veřejných zakázek  
Policejního prezidia ČR 

 
 



 7

 

Příloha č.1 k č.j. PPR-2620-16/ČJ-2014-990640 

 

Krycí list nabídky k veřejné zakázce „Měřící přístroj alkoholu v těle 
(„Alkoholtester“) 

 
 
Uchazeč:  
Název, právní forma:  
sídlo:  
zastoupená:  
IČ:  
DIČ:  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
kontaktní osoba:  
telefon:  
fax:  
e-mail:  
Zapsán v …….…….. rejstříku vedeném ……..….. soudem v ………………., oddíl …….….., vložka ……….. 
 
Uchazeč prohlašuje, že nabízené zboží splňuje požadavky zadavatele tak, jak je požadováno 
v zadávací dokumentaci. 
 
Uchazeč prohlašuje, že si před podáním nabídky vyjasnil všechny potřebné údaje, které jednoznačně vymezují 
plnění této veřejné zakázky. 
 
Uchazeč prohlašuje, že přijímá podmínky zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci PPR-2620-16/ČJ-2014-
990640 a tyto jsou mu jasné a srozumitelné. 
 
Uchazeč bere na vědomí, že zadavatel poté, co bude uzavřena smlouva s dodavatelem, který podal nejvhodnější 
nabídku, nebo poté, co bude výběrové řízení zrušeno, zveřejní na profilu zadavatele 
https://www.softender.cz/mvcr/em4?service=orgProfile/515499 zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, jejíž 
součástí budou mimo jiné i identifikační údaje uchazečů, kteří podali nabídku, a informace o nabídkových cenách 
těchto uchazečů a vyslovuje s výše uvedeným souhlas. 
 



 8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pozn. Hodnota šedivě označená se bude hodnotit. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V………….....................… dne ..…….....2014 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předmět zakázky dle bodu 1.1. ZD 
Alkoholtester 

Náustek k 
alkoholtesteru 

Celkem 

Obchodní označení    

N
ab

íd
ko

vá
 c

en
a 

 v
 Kč

 

za 1 soupravu  bez DPH 
za 1 ks bez DPH   

 ---------------------- 

DPH za 1 soupravu 
DPH za 1 ks   

 ----------------------- 

za 1 soupravu včetně DPH 
za 1 ks včetně DPH  

 ---------------------- 

za požadovaný počet  bez 
DPH  

  

DPH za požadovaný počet    

  

Celkem včetně DPH za 
požadovaný počet   

  

_____________________ 
podpis oprávněné osoby 

_____________________ 
podpis oprávněné osoby 
(titul, jméno, příjmení) 

 



 9

Příloha č.2 k č.j. PPR-2620-16/ČJ-2014-990640 

 
 
 
 

Obsah nabídky 
 

 
1. Krycí list nabídky listy od ....... do ....... 

2. Obsah nabídky listy od ....... do ....... 

3. Doklady o splnění kvalifikace listy od ....... do ....... 

4. Další dokumenty listy od ....... do ....... 

5. Podepsaný závazný text kupní smlouvy listy od ....... do ....... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10

Příloha č.3 k č.j. PPR-2620-16/ČJ-2014-990640 

 
Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

dle § 53 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 

 
 
Prohlašujeme tímto, že: 
 
• jsme v posledních 3 letech nenaplnili skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle § 

49 obchodního zákoníku (§ 53 odst. 1 písm. c) zákona), 

• vůči našemu majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů (§ 53 odst. 1 písm. d) zákona), 

• nejsme v likvidaci (§ 53 odst. 1 písm. e) zákona), 

• nemáme v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky ve vztahu ke spotřební dani, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště (§ 53 odst. 1 písm. f) zákona), 

• nemáme nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště (§ 53 odst. 1 písm. g) zákona), 

• nejsme vedeni v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek (§ 53 odst. 1 písm. j) zákona). 

• nám nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle 
zvláštního právního předpisu (§ 53 odst. 1 písm. k) zákona). 

 
 
 
 
 
V ………………… dne ……………2014 
 

           ………………………………………………………. 
        podpis oprávněné osoby 

        titul, jméno, příjmení, funkce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11

Příloha č.4 k č.j. PPR-2620-16/ČJ-2014-990640 

 
 

Závazný vzor textu kupní smlouvy 
 

Kupní smlouva 
Č.j. PPR-2620    /ČJ-2014-990640  

 

Centrální zadavatel:     ČESKÁ REPUBLIKA 
  Ministerstvo vnitra 
sídlo: Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
právní forma: 325-organizační složka státu  
IČ: 00007064 
DIČ: CZ00007064 
zastoupená:  Ing. Vladimírem Kalibou 
  vedoucím odboru veřejných zakázek Policejního prezidia ČR 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 5504881/0710 
tel.: 974 835 653  
fax: 974 835 643 
E-mail: pp.ovz@pcr.cz 
 

(dále jen „centrální zadavatel“) na jedné straně 

a 
 
Prodávající:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
sídlo:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
IČ:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
DIČ:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
zapsaná: v obchodním rejstříku [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
zastoupená:   [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
bankovní spojení:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
číslo účtu:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]   
pracovní kontakt:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
tel.:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
fax:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
E-mail:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

u z a v í r a j í  

podle § 3 odst. 1 písm. b) a podle odst. 2), 3), 4) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů a  podle ustanovení § 2079 a násl .zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen  „občanský zákoník“) 

tuto 
 
 

kupní smlouvu 



 12

I. 

Předmět smlouvy 
 

/1/ Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných veřejnému  
zadavateli specifikovanému v příloze č. 3 této smlouvy (dále jen „veřejný zadavatel“) zboží, uvedené 
v článku II. odst. /1/ této smlouvy a převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží. 

/2/ Centrální zadavatel uzavírá tuto smlouvu na účet a ve prospěch veřejného zadavatele. 

/3/ Veřejný zadavatel zboží převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobem 
a v termínech stanovených touto smlouvou. 

/4/ Smlouva je uzavírána na základě rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky v 
souladu s ustanovením § 82 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů. 

II. 
Zboží 

 
/1/ Zbožím se rozumí dodávka 460 souprav alkoholtesterů typu :[!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] a 

6 000 000 ks náustků v letech 2014-2016. 

/2/ Technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 (Specifikace zboží a ceny), která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

/3/ Příslušný veřejný zadavatel nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od 
prodávajícího. 

 
III. 

Doba plnění 
 
/1/ Prodávající dodá 230 souprav alkoholtesterů příslušnému veřejnému zadavateli nejpozději do 8 
týdnů po podpisu kupní smlouvy a u nepovinného odběru 230 souprav  alkoholesterů v letech 2015 a 
2016 a u  nepovinného odběru 6 000 000 ks náustků v letech 2014 až 2016 nejpozději do 8 týdnů od 
doručení objednávky. 

/2/ Prodávající se zavazuje informovat příslušného veřejného zadavatele o termínu dodání zboží 
nejméně pět pracovních dnů předem prostřednictvím příslušného odpovědného pracovníka za převzetí 
zboží, který je uveden v příloze č. 2 (Specifikace veřejných zadavatelů). 

/3/ Nebezpečí škody na zboží přechází na příslušného veřejného zadavatele v okamžiku převzetí zboží 
od prodávajícího. 

/4/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny zboží s DPH, které nebylo dodáno v termínu podle ustanovení čl. III. odst. /1/ této smlouvy, 
přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení čl. IV. odst. /1/ a /2/ této smlouvy, za každý i 
započatý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je prodávající povinen zaplatit veřejnému 
zadavateli nejpozději do  30 dnů ode dne jejího písemného vyúčtování, doručeného veřejným 
zadavatelem prodávajícímu. V případě pochybností o datu doručení se má za to, že dnem doručení se 
rozumí třetí den od odeslání vyúčtování veřejným zadavatelem. 

 



 13

IV. 
Cena zboží 

 
/1/ Kupní cena zboží zahrnuje dopravné a balné a sjednává se jako cena nejvýše přípustná, kterou 

nelze překročit, úprava je možná pouze při změně zákonné sazby DPH. Specifikace ceny je uvedena 
v příloze č. 1. 

/2/ Sjednaná kupní cena za zboží bez DPH je [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] Kč                                 
(slovy: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] korun českých), DPH 21 % činí [!DOPLNÍ 
PRODÁVAJÍCÍ!] Kč a celková cena zboží včetně DPH je [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]  Kč (slovy: 
[!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] korun českých). 

V. 
Platební podmínky 

 
/1/ Prodávající je oprávněn vystavit fakturu veřejnému zadavateli na základě potvrzeného 

dodacího listu. 

/2/ Prodávající se zavazuje doručit fakturu veřejnému zadavateli do 14 dnů od dodání zboží. 
Faktura bude mít náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů a ustanovení § 435 občanského zákoníku.  

/3/ Příslušný veřejný zadavatel je povinen zaplatit fakturu v termínu do 21 dnů po jejím doručení. 
V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. 
V případě nedoručení faktury do 15. 12. 2014 se prodlužuje splatnost faktury na 60 dnů od doručení. 

/4/Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly: 

a) na smluvní pokutě ve výši 0,05 % ceny zboží s DPH, a to za každý den prodlení, kterou se 
zavazuje zaplatit prodávající veřejnému zadavateli do 30 dnů po doručení veřejným 
zadavatelem písemně zúčtované smluvní pokuty za nesplnění závazku dle čl. V. odst. /2/ 
této smlouvy, 

 
b) na úroku z prodlení ve výši 0,05 % fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý den 

prodlení, který se zavazuje zaplatit veřejný zadavatel prodávajícímu do 30 dnů po doručení 
prodávajícím písemně zúčtovaném úroku z prodlení za nesplnění závazku dle čl. V. odst. 
/3/ této smlouvy. 

/5/Centrální zadavatel ani veřejný zadavatel neposkytují jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží. 

VI. 
Dodání a převzetí zboží 

 
/1/ Místem dodání zboží jsou jednotlivá Krajská ředitelství policie ČR dle přílohy č. 2 této 

smlouvy (Specifikace veřejných zadavatelů). U nepovinného odběru budou veřejní zadavatelé 
specifikování v objednávce, může se jednat i o ostatní KŘP. 

/2/ Zboží bude dodáno převzetím zboží příslušným veřejným zadavatelem po potvrzení dodacího 
listu v místě dodání. K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený pracovník veřejného zadavatele 
pro převzetí zboží. 

/3/ Vady zjevné při dodání zboží je příslušný veřejný zadavatel povinen sdělit prodávajícímu 
při jeho převzetí, vady skryté je veřejný zadavatel povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 



 14

VII. 
Záruka za jakost zboží 

 
/1/ Záruční lhůta na zboží  v délce min. 24 měsíců od předání zboží veřejnému zadavateli.  
 
/2/ Běh záruční lhůty začíná ode dne převzetí zboží veřejným zadavatelem. Záruční doba neběží 

po dobu, po kterou veřejný zadavatel nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 
prodávající. 

/3/ Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu prodávajícímu. 
V pochybnostech se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání protokolu veřejným 
zadavatelem. 

/4/ Prodávající garantuje pozáruční servis a zajištění náhradních dílů po dobu 10 let od dodání a 
provádění oprav nejpozději do 20 pracovních dnů po převzetí vadného zboží 
 

/5/ Pro provedení kalibrací prodávající garantuje tyto časové lhůty (od převzetí přístroje): 
do 5 ks  přístrojů ihned (na počkání), 
od 5 do 30 ks  přístrojů do 3 pracovních dnů, 
nad 30 ks  přístrojů do 5 pracovních dnů 
 

/6/ Reklamace vadného kusu alkoholtesterů bude řešena v rámci záruční doby opravou nebo 
výměnou za bezvadný a u náustků výměnou. Reklamace bude uplatněna na území České republiky. 

/7/ Pro případ prodlení v termínu dle čl. VII. odst. /3/,/4/ a /5/  se smluvní strany dohodly na 
smluvní pokutě ve výši 1 000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých), a to za každý den prodlení, 
kterou se zavazuje zaplatit prodávající veřejnému zadavateli do 30 dnů po doručení veřejným 
zadavatelem písemně zúčtované smluvní pokuty.  

/8/ Reklamace jsou ze strany veřejného zadavatele řešeny odpovědným pracovníkem veřejného 
zadavatele. Reklamace ze strany centrálního zadavatele jsou řešeny odpovědným pracovníkem Správy 
logistického zabezpečení.    

 

VIII. 
Další ujednání 

 
/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 

které při plnění této smlouvy získá od centrálního a veřejného zadavatele nebo o centrálním a 
veřejném zadavateli či jejich zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu centrálního zadavatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, 
ledaže se jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu. 

/2/ Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle čl. VIII. odst. /1/ této smlouvy 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží veřejnému zadavateli. 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, 
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 



 15

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 
straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy. 

/6/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy nemá právní vady ve 
smyslu ustanovení § 1920 občanského zákoníku. 

/7/ Pro případ porušení závazků blíže specifikovaných v čl. VIII. odst. /1/ až /4/ a /6/ této smlouvy 
je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 100.000,00 Kč, (slovy: Jednostotisíc korun 
českých) splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování veřejným zadavatelem. 

/8/ Veškeré následné odlišnosti a změny ve výrobě a v provedení výrobku musí být předem 
schváleny oběma smluvními stranami. 

/9/ Prodávající předloží centrálnímu zadavateli seznam subdodavatelů, ve kterém uvede 
subdodavatele, jímž za plnění subdodávky uhradil více než 10% z celkové ceny zakázky nebo z části 
ceny veřejné zakázky uhrazené veřejným zadavatelem v jednom kalendářním roce, pokud doba plnění 
přesahuje 1 rok. Prodávající předloží seznam subdodavatelů nejpozději do 60 dnů od splnění smlouvy 
nebo 28. února následujícího kalendářního roku v případě, že plnění smlouvy přesahuje 1 rok. Má-li 
subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před 
dnem předložení seznamu subdodavatelů. Za nesplnění této povinnosti je prodávající povinen zaplatit 
smluvní pokutu 200.000,-Kč splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování veřejným zadavatelem. 

 
IX. 

Společná a závěrečná ustanovení 
 
 

/1/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

/2/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok centrálního zadavatele a 
veřejných zadavatelů na náhradu škody vůči prodávajícímu v částce převyšující výši smluvní pokuty 
sjednané pro příslušné porušení povinností prodávajícího. 

/3/ Veškeré smluvní pokuty a náhradu škody dle této smlouvy a dle občanského zákoníku, které 
vůči prodávajícímu uplatňuje centrální zadavatel, vyřizuje za centrálního zadavatele pověřený 
pracovník Správy logistického zabezpečení PP ČR. 

/4/ Veškeré smluvní pokuty a náhradu škody, které je dle této smlouvy povinen zaplatit prodávající 
veřejnému zadavateli, uplatňuje za veřejného zadavatele odpovědný pracovník veřejného zadavatele.  

/5/ Centrální zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této 
smlouvy prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

- prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní, 
- nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. VIII. odst.  6. 

/6/ Centrální zadavatel je dále oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě, že: 

- vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 



 16

- insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

- prodávající vstoupí do likvidace  
 

/7/ Prodávající je oprávněn odstoupit od plnění smlouvy, pokud je veřejný zadavatel v prodlení 
s úhradou faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

/8/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

/9/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

/10/ Prodávající souhlasí s  tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole provedly 
finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy. 

/11/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení zboží, popř. 
k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými 
kontrolními orgány. 

/12/ Prodávající je povinen zajistit, aby povinnosti výše uvedené ve vztahu k předmětu plnění 
plnili také subdodavatelé podílející se na této zakázce. 

/13/ Prodávající je povinen upozornit centrálního zadavatele písemně na existující či hrozící střet 
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i při 
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. Střetem 
zájmů se rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů a to v § 2 odst. 3 písm. b) a v § 3 odst. 2 písm. a). 

/14/ Prodávající je povinen sdělit veřejnému zadavateli informaci o splnění podmínky dle § 81 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, pokud ji splňuje.  

/15/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

/16/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými soudy.  

/17/ Prodávající ani centrální zadavatel nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany oprávněni postoupit práva a povinnosti z této kupní smlouvy na třetí osobu. 

/18/ Součástí této smlouvy je příloha č. 1 (Specifikace zboží a ceny), příloha č. 2 (Specifikace 
veřejných zadavatelů), příloha č. 3 (Rozdělovník budoucích dodávek), příloha č.4  (Sběrná místa – 
kontakty a adresy ). 

/19/ Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních 
stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 

 

 



 17

/20/ Smlouva je vyhotovena v jedenácti stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž centrální 
zadavatel obdrží deset a prodávající jeden. 

/21/ Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V .............................dne.........….....2014 
 

 
 
 
 

 
 

 V Praze dne.….……….....……….2014 
 
 

Ing. Vladimír Kaliba 
vedoucí odboru veřejných zakázek  

Policejního prezidia ČR  

  
prodávající 

(razítko, podpis) 
 centrální zadavatel 

 (razítko, podpis) 

  



 18

Příloha č.5 k č.j.PPR-2620-16/ČJ-2014-990640 
 
 
TECHNICKÝ POPIS  
 
Souprava pro měření alkoholu v dechu musí obsahovat: 
 

1.Mobilní měřicí přístroj (alkoholtester) s pamětí naměřených hodnot. 
2..Mobilní tiskárna pro okamžitý tisk protokolů. 
3 Nabíjecí příslušenství pro měřící přístroj a tiskárnu (napáječ a propoj. kabely). 
4.Příslušenství pro přenos dat do PC (propojovací kabely a software v českém jazyce). 
5.Návod k použití v češtině k alkoholtesteru i tiskárně (tištěný nebo na CD). 
6.Výměnné náustky pro odběr vzorku dechu (30 ks). 
7.Náustek (přípravek) pro pasivní odběr vzorku dechu (2 ks). 
8.Transportní kufr (bude obsahovat všechny výše uvedené položky č. 1- 7). 
9. Stolní síťový nabíjecí zdroj (230V AC) pro alkoholtester (nebude uložen  

v transportním kufru). 
 

Požadované technické vlastnosti alkoholtesteru: 

• Musí být mobilní a v odpovídající konfiguraci umožňovat maximálně přesnou, rychlou a 
bezpečnou detekci alkoholu v dechu,  

• musí umožňovat pasivní odběr vzorku dechu, 

• musí být konstrukčně uzpůsoben tak, aby zabránil vdechnutí škodlivin z alkoholtesteru (např. 
pomocí náustku se zpětnou klapkou), 
musí umožňovat volbu tzv. „asistovaného odborného měření“ spočívajícího v následujícím 
postupu: po provedení první dechové zkoušky zobrazí na displeji přístroje naměřenou 
hodnotu. V případě pozitivního výsledku dechové zkoušky zahájí odpočet cca 5-ti minutové 
časové prodlevy. Po uplynutí stanovené doby se alkoholtester automaticky připraví k druhé 
dechové zkoušce. Po provedení druhé dechové zkoušky zobrazí na displeji naměřenou 
hodnotu a následně vyhodnotí, zda se naměřené hodnoty z obou zkoušek shodují v toleranci 
±10%. Pokud se naměřené hodnoty pohybují ve výše stanovené toleranci ±10%, tiskárna 
vytiskne protokol s výsledky obou dechových zkoušek. 
Pokud naměřené hodnoty z obou zkoušek překračují povolenou toleranci, zahájí alkoholtester 
nové odpočítávání pětiminutové prodlevy. Po uplynutí stanovené doby se přístroj automaticky 
připraví k třetí dechové zkoušce.       Po provedení třetí dechové zkoušky zobrazí na displeji 
naměřenou hodnotu     a následně tiskárna vytiskne protokol s údaji všech provedených 
dechových zkoušek.  

Zadavatel připouští i jiné technické řešení „asistovaného měření“, které ale umožní obdobné 
vyhodnocení správnosti protokolu s výsledky měření. 

• Musí být vybaven interní pamětí pro uložení minimálně 5 000 výsledků měření, údaje 
z paměti přístroje musí být přenositelné do PC, 

• musí být vybaven ochranou k zamezení manipulace s naměřenými údaji, 

• musí umožňovat opakované vytištění libovolného protokolu, uloženého v paměti 
alkoholtesteru, s výsledkem provedené dechové zkoušky, 

• musí mít bezdrátové spojení s mobilní tiskárnou pro přenos naměřených hodnot do tiskárny 
k okamžitému tisku protokolu s výsledkem provedené dechové zkoušky, 

• musí umožňovat připojení alkoholtesteru k počítači datovým kabelem pro přenos dat. Kabel 
musí být zakončen USB konektorem pro připojení do počítače (USB port) a musí být součástí 
dodávky. 



 19

• přístroj musí být vybaven dobře čitelným, grafickým displejem s podsvícením, údaje na 
displeji přístroje v češtině, 

• musí umožňovat provoz nezávisle na napájení z elektrické sítě (akumulátor),  

• akumulátor musí být nabíjen přímo v přístroji tak, aby jej nebylo nutné vyjmout z přístroje, 

• musí umožňovat nabíjení akumulátoru přístroje prostřednictvím stolní nabíječky (položka č. 
9) ze sítě 230V AC i z automobilní sítě 12V DC. 

 
Požadované technické parametry alkoholtesteru: 

� Přístroj musí být vybaven elektrochemickým senzorem, 

� rozsah měření koncentrace alkoholu 0,00 až min. 5,00 ‰, 

� měřící jednotky  promile, 

� rozsah provozních teplot min. minus 100 C až plus 500 C, 
  (krátkodobě do minus 200 C), 

� maximální chyba měření  ± 0,02% (v rozsahu 0,00 až 1,00 ‰), 
  ± 2% (z naměřené hodnoty nad 1,00 ‰), 

� doba odebrání vzorku max: 10 sec., 

� odezva pozitivního měření max: 20 sec., 

� přístroj musí mít nastavitelné hodnoty minimálního objemu a délky výdechu, při nesplnění 
kritérií zkoušky musí signalizovat chybu, 

� zobrazení výsledku na displeji v jednotkách promile, 

� zobrazení reálného času a datumu na displeji přístroje, 

� signalizace při nízké kapacitě baterie, 

� rozměry přístroje (v, š, h) max: 200 x 100 x 50 mm, 

� hmotnost přístroje  max: 500 g včetně baterií, 

� musí při provozu s plně nabitým akumulátorem provést min. 1000 měření za běžné okolní 
teploty. 

 
Požadované technické vlastnosti tiskárny: 

• Musí být mobilní a umožnit okamžitý tisk nezávisle na elektrické síti (vlastní akumulátor), 

• musí mít bezdrátové spojení s přístrojem pro okamžitý tisk protokolu s výsledkem zkoušky, 

• musí tisknout protokoly na běžný papír nebo termopapír se stabilitou tisku min. 5 let, 

• musí vytisknout protokol s výsledkem zkoušky v češtině, 

• musí umožnit umístění tiskárny na kapotě vozidla se zabezpečením proti pádu (fixace tiskárny 
pomocí magnetu nebo jiným způsobem), 

• musí umožňovat nabíjení akumulátorů tiskárny ze sítě 230V AC  i z automobilní sítě 12V DC, 

• rozsah provozních teplot min. minus 5o C až plus 45o C. 

 

Každý dodaný přístroj bude mít provedenou kalibraci (vše obsaženo v nabídkové ceně).  

 

Balení náustků pro expedici k uživatelům je požadováno po 100 kusech. Každý náustek bude 
samostatně hygienicky zabalen. 

 


		2014-06-13T07:46:27+0200




